
 
Dodatok č.2 k Zmluve o dielo č. 4/2021 

 
uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

(ďalej len „Zmluva“) 
 
 
 

Zmluvné strany 
 

 
Objednávateľ: Obec Senné  
Sídlo: Senné 230, 072 13 Senné  
Štatutárny orgán: Mgr. Marcel Nemčík, starosta obce  
IČO: 00325767 
DIČ:  2020742548    
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko 
Číslo účtu (IBAN): SK29 5600 0000 0042 8144 3008 
BIC kód banky: 
Telefón: 056/6497 205 
e-mail: ousenne@gmail.com 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach zmluvných: Mg. Marcel Nemčík, starosta  
vo veciach technických: 
vo veciach kontroly: 
verejný obstarávateľ údaje doplní pred uzavretím zmluvy) 
(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „verejný obstarávateľ“) 
 

Zhotoviteľ: TIBOX s.r.o. 
Sídlo: Veľké Zalužice 447, 072 34 Zalužice 
Štatutárny orgán: konateľ,  Tibor Halovský 
Právna forma:    OR Okresného súdu Košice I., oddiel: Sro, vl.č.: 50688/v 
IČO:     53550188      
DIČ:2121402052  
Bankové spojenie:                                        VÚB a.s. 
Číslo účtu (IBAN):                                         SK05 0200 0000 0044 1178 2957  
BIC kód banky: SUBASBX 
Telefón: +421 907 912 829 
e-mail: halovsky.tibor74@gmail.com 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach zmluvných: Tibor Halovský 
vo veciach technických: Tibor Halovský 
vo veciach realizačných: Tibor Halovský 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej ako „Zmluvné strany“) 
 
 

Čl. I 
PREAMBULA 

1.1  Dňa 17.12.2021 uzatvorili Zmluvné strany Zmluvu o dielo č. 4/2021  na základe výsledku verejného 
obstarávania postupom zadávania podlimitných zákaziek podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní, 
ktorejpredmetom sú stavebné práce s označením „Zlepšenie podmienok bývania MRK v obci Senné“, 
postupom podlimitnej zákazky – výzvou na predkladanie ponúk. 

 
1.2  Počas realizácie diela boli zistené naviac práce, ktoré neboli uvedené v projektovej dokumentácii 

a cenovej ponuke Zhotoviteľa vo forme položkovitého záväzného úplného oceneného výkazu výmer prác 



 

 

 

Strana 2 z 3 

 

v položkovom rozpočte, ktorý tvorí Prílohu č.1 Zmluvy. Tieto práce neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte 
a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác pri realizácii predmetu diela. Tieto 
neočakávané naviac práce pri uzatvorení Zmluvy neboli Zmluvným stranám známe a Zmluvné strany ich 
nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať a zároveň vykonanie týchto prác je potrebné pre riadne 
dokončenie diela.  

 
1.3  Rozsah naviac prác bol vyšpecifikovaný na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa, ktoré predložil Zhotoviteľ 

Objednávateľovi na schválenie. Cenová ponuka – rozpočet naviac prác tvorí prílohu č.1 tohto dodatku. 
 
Na základe Zmluvy o dielo č. 4/2021 čl. V bod 5.4, čl. 12 bod 12.8 a v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona             

343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov sa zmluvné strany dohodli na nasledujúcich zmenách, ktoré budú predmetom Dodatku č.1. 

 
 

Čl. II 
Predmet dodatku 

2.1 Predmet Zmluvy uvedený v bode 2.1 Zmluvy sa rozširuje o nevyhnutné práce a dodanie materiálu naviac 
prác, ktoré sú špecifikované v prílohe tohto dodatku. Príloha s uvedením rozpočtom prác a materiálu 
naviac prác je nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku. 

 
2.2 Zmluvné strany sa dohodli na cene naviac prác a materiálu vo výške podľa priloženého rozpočtu.  
 Sumár rozpočtu je nasledovný:  

 Cena bez DPH   6 586,75 EUR 
          DPH                                                             1 317,35 EUR 
          Cena celkom vrátane DPH                      7 904,09 EUR 

 
 

2.3 Z dôvodu potreby vykonať naviac práce sa cena za zhotovenie diela podľa Zmluvy v bode 4.1 mení 
následne: 

  
Pôvodná cena:  

 Cena bez DPH   162 500.86 EUR 
          DPH                                                               32 500,17 EUR 
          Cena celkom vrátane DPH                      195 001,03 EUR 
 
             Sa mení a navyšuje o naviac práce uvedené v bode 2.2 následne:  

 Cena bez DPH   169 087,61 EUR 
             DPH                                                            33 817,52 EUR 
              Cena celkom vrátane DPH                  202 905,12 EUR 
  
 

Čl.III 
Záverečné ustanovenia  

3.1 Vzťahy týmto dodatkom bližšie neupravené sa správajú príslušnými ustanoveniami zákona č.513/1991 Zb. 
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ustanoveniami iných všeobecne záväzných predpisov 
Slovenskej republiky.  
 

3.2 Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu na webovom sídle Objednávateľa v súlade so zákonom č. 
211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov.  

 
3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných 

strán.  
 

3.4 Nedeliteľnou súčasťou tohto dodatku je rozpočet, ktorý tvorí prílohu č.1 tohto dodatku. 
 



 

 

 

Strana 3 z 3 

 

3.5 Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú obsahom tohto dodatku dotknuté, zostávajú v platnosti. 
 

3.6 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ prevezme 2 rovnopisy 
a Zhotoviteľ 2 rovnopisy.  

 
3.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, že dodatok 

uzatvárajú na základe svojej skutočnej, vážnej, určitej a slobodnej vôle, že dodatok nebol uzatvorený 
v tiesni, pod nátlakom, ani za zvlášť nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho 
podpisujú 

 
 

 

V Sennom, dňa 10.01.2023 
Za Objednávateľa 

 V Zalužiciach, dňa 10.01.2023 
Za Zhotoviteľa 
 
 
 
 
 

[●] 
Mgr. Marcel Nemčík  

Starosta 
Obec Senné 

  [●] 
Tibor Halovský 

konateľ 
TIBOX s.r.o. 







Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

